
1 

 

 
VIA NIZZA, 146 - 84124 - SALERNO 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.ro ........................  del ................................. 

 

OGGETTO: Fornitura annuale del medicinale PEGINTERFERONE ALFA-2 siringa preriempita SC 

(PEGASYS) (non in gara So.Re.Sa) da destinare ai Presidi Ospedalieri e ai Distretti Sanitari della ASL 

Salerno – CIG 8986283353. Aggiudica. 

 
La presente deliberazione si compone di n.ro 07 pagine, di cui n.ro 02 allegati che formano parte integrante e sostanziale della stessa. 

 

 

 

 

 

In data 23 marzo  2022 il Direttore della U.O.C. Gestione dell'Acquisizione dei Beni e Servizi e Economato propone la 

presente deliberazione evidenziando se vi sono/non vi sono oneri, anche potenziali, a valere sul bilancio pubblico e 

attestandone, con la seguente sottoscrizione, che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle 

risultanze e degli atti tutti richiamati, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella forma 

e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.1 della L. 20/94 e successive modifiche; 
 

       Il Dirigente 
                                                                                           FIRMA                                            ONERI A VALERE SUL BILANCIO AZIENDALE 

  Vanessa Mazziotti             _____________________________                € 66.884,158 iva inclusa 

 
PARERI FAVOREVOLI DEI DIRIGENTI DELLE FUNZIONI CENTRALI   

 

DATA                                                       U.O.C.                                                       FIRMA LEGGIBILE 

 

    ____________                  _____________________________      _____________________________ 

In data _________________, il Dirigente della UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico 

Gestionali attesta la regolarità contabile e 
 

SI 

 

NO 
 

 

 attestata la regolarità contabile della imputazione sul conto indicato ove rimane una 

disponibilità di _______________ euro su una previsione a budget di ______________euro 

come attestato dal Dirigente proponente. 

 

                                                                                 FIRMA ______________________ 

 

  

 

_____________              _________________________________             _______________________________ 

 

____________            ______________________________            ____________________________ 

 

 

http://www.aslsalerno.it/economico-finanziario
http://www.aslsalerno.it/economico-finanziario
rf.feoli
Font monospazio
epd 266 del 23.03.2022

rf.feoli
Font monospazio
522

rf.feoli
Font monospazio
13.04.2022



2 

 

OGGETTO: Fornitura annuale del medicinale PEGINTERFERONE ALFA-2 siringa preriempita SC 

(PEGASYS) (non in gara So.Re.Sa) da destinare ai Presidi Ospedalieri e ai Distretti Sanitari della ASL 

Salerno – CIG 8986283353. Aggiudica. 

 

 

IL DIRETTORE U.O.C. GESTIONE DELL’ACQUISIZIONE  

DEI BENI E SERVIZI ED ECONOMATO 
 

PREMESSO che con nota prot. n. 179502 del 03.09.2021 è pervenuta a questa U.O.C., da parte del Diparti-

mento Farmaceutico, richiesta di fornitura annuale per il farmaco PEGINTERFERONE ALFA-2A siringa pre-

riempita SC (Pegasys) da destinare alle varie strutture aziendali; 

 

CONSIDERATO: 

- che la So.Re.Sa. Spa è titolare in via esclusiva delle funzioni di acquisto e fornitura di beni ed attrezzature 

sanitarie delle AA.SS.LL. e delle AA.OO della  Regione Campania (L.R. n. 24/05- art. 2 comma 15),  ed è 

divenuta, giusta D.P.G.R.C. n. 122/05.10.2012, Centrale di Committenza Regionale; 

-che l’art. 9, comma 1, del D.L. 66/24.04.2014, convertito con modificazioni dalla Legge 89/23.06.2014, pre-

vede che con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, vengano individuate le categorie di beni e 

servizi, nonché le soglie al superamento delle quali le amministrazioni statali centrali e periferiche nonché le 

regioni, gli enti regionali, e gli enti del servizio sanitario nazionale ricorrono a Consip o agli altri enti aggre-

gatori; 

-che il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 dicembre 2015, in attuazione della norma sopra 

citata, ha stabilito le categorie merceologiche per le quali vige il ricorso ai soggetti aggregatori, fra le quali è 

prevista la categoria dei farmaci; 

-che il Decreto commissariale n. 97/20.09.2016 della Regione Campania ha stabilito le modalità operative, a 

livello regionale, per la Distribuzione per Conto (DPC) dei farmaci di classe A/PHT; 

 

DATO ATTO che: 

-  con nota a firma del Direttore Generale, prot. n. PG/194764/2021 del 24.09.2021 è stata richiesta alla 

So.Re.Sa. Spa apposita autorizzazione per l’espletamento in autonomia della procedura di gara al fine 

di garantire l’avvio della procedura di che trattasi; 

- che la So.Re.Sa. Spa con nota prot. SRA-0015120-2021 del 29.09.2021 ha rilasciato la propria auto-

rizzazione all’espletamento diretto di autonoma procedura di gara, invitando, nel contempo, a preve-

dere nel contratto di fornitura, apposita clausola risolutiva espressa, nell’ipotesi di aggiudicazione di 

analoga gara centralizzata di So.Re.Sa. Spa; 

 

DATO ATTO altresì che: 

- è stato individuato con separato provvedimento, agli atti d’ufficio, tra il personale idoneo della Cat. C 

appartenente alla U.O.C. Gestione dell’Acquisizione dei Beni e Servizi ed Economato il RUP di gara, 

necessario ai sensi dell’art. 31 del Codice e delle Linee guida n. 3 dell’ANAC; 

- con RdO 2872495 del 24.09.2021 è stato avviato il procedimento per l’acquisizione del farmaco di 

che trattasi mediante una Richiesta di Offerta (RdO) nell’ambito del Mercato Elettronico della Pub-

blica Amministrazione (MePA) con invito rivolto a tutti i fornitori accreditati al bando “Beni” Cate-

goria “Forniture specifiche per la Sanità”, al fine di garantire la più ampia partecipazione concorren-

ziale; 

- alla scadenza prevista per la presentazione delle offerte la RdO 2872495 è andata deserta,  

- in data 04.10.2021 il Dirigente dell’U.O.S.D. Logistica e Approvvigionamenti ha comunicato che il 

concessionario per la vendita in Italia del farmaco Pegasys siringhe preriempite è la ditta Alloga S.r.l.; 

 

RILEVATO: 

- che la ditta ALLOGA ITALIA S.r.l. non risulta presente sulla piattaforma MePA si è proceduto a richiedere, 

in data 13.10.2021, all’operatore economico de quo, di produrre offerta a mezzo di posta elettronica certificata 

per l’approvvigionamento annuale delle seguenti formulazioni del farmaco Pegasys: 

 n. 144 siringhe preriempite SC 90 mcg 0,5 ml + ago 

 n. 263 siringhe preriempite SC 135mcg 0,5 ml + ago 

 n. 158 siringhe preriempite SC 180 mcg 0,5 ml + ago 



3 

 

- che la predetta ditta ha fatto pervenire il preventivo di spesa in data 26.10.2021 e successivamente, unitamente 

alla documentazione di gara richiesta, l’offerta economica definitiva in data 04.02.2022, agli atti di questo 

Ufficio, nei termini come sotto riportati e per un importo complessivo pari ad € 60.803,78 oltre IVA: 

 

ATC AIC 
Denominazione e con-

fezione 

 Prezzo unitario 

offerto  

Quantita' an-

nuale 

 

Importo totale 

L03AB11AC A035683150 
PEGASYS*SC SIR 

0,5ML 90 mcg + ago 
72,20 € 144 10.396,80 € 

L03AB11AA A035683059 
PEGASYS*SC SIR 

135mcg + ago 
108,30 € 263 28.482,90 € 

L03AB11AB A035683073 
PEGASYS*SC SIR  

180 mcg + ago 
138,76 € 158 21.924,08 € 

DATO ATTO che con l’acquisizione del seguente codice CIG 8986283353 sono garantiti: 

- la tracciabilità dei flussi finanziari cui ciascuna stazione appaltante è tenuta ad osservare per affida-

menti di lavori, servizi e forniture, secondo il disposto della legge 136/2010; 

- che sono in corso le procedure finalizzate agli adempimenti di legge di cui all’AVCPASS; 

 

RITENUTO, per quanto innanzi esposto, di dover procedere alla formalizzazione della aggiudicazione della 

Specialità medicinale “PEGINTERFERONE ALFA-2A  siringa preriempita SC” alla Ditta ALLOGA ITALIA 

S.r.l.; 

 

DATO ATTO, che la spesa complessiva annuale pari a € 66.884,158 Iva al 10% inclusa, derivante dal presente 

atto, essendo spesa rientrante nelle Prestazioni Sanitarie Essenziali, nonché spesa storica, deve essere imputata 

sul C.E. n. 5 01 01 01 01 del budget dei Macrocentri Interessati alla fornitura; 

 

VISTE le seguenti norme: 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

- il D. Lgs.vo n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli 

atti tutti richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella 

forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e successive modifiche; 

 

 

P R O P O N E 

 

 Per le motivazioni esposte in narrativa e qui si intendono integralmente riportate: 

 

-di dare atto che la So.Re.Sa. S.p.a., titolare della funzione acquisti in Campania, non ha avviato iniziative 

analoghe consigliando in assenza di Convenzioni o gare centralizzate il ricorso al market place di Consip e che 

non risultano, altresì, attive Convenzioni quadro Consip né parametri prezzo qualità di riferimento per 

l’affidamento di cui in oggetto; 

-di approvare l’offerta della Ditta ALLOGA ITALIA S.r.l. che allegata alla presente ne forma parte integrante 

e sostanziale, per un importo complessivo pari ad € 60.803,78 oltre IVA al 10%; 

-di affidare, ai sensi dell’art. 63 comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/20161, in esito ad apposita “Trattativa 

diretta” avviata e conclusa in formato cartaceo, alla Ditta ALLOGA ITALIA S.r.l., la fornitura della Specialità 

medicinale PEGINTERFERONE ALFA-2A siringa preriempita SC (Pegasys), e come da prospetto sotto ri-

portato:  

 

ATC AIC 
Denominazione e con-

fezione 

 Prezzo unitario 

offerto  

Quantità an-

nuale 
Importo totale 

L03AB11AC A035683150 
PEGASYS*SC SIR 

0,5ML 90 mcg + ago 
72,20 € 144 10.396,80 € 



4 

 

L03AB11AA A035683059 
PEGASYS*SC SIR 

135mcg + ago 
108,30 € 263 28.482,90 € 

L03AB11AB A035683073 
PEGASYS*SC SIR  

180 mcg + ago 
138,76 € 158 21.924,08 € 

 

-di far gravare la spesa annuale storicizzata riferita al Farmaco quantificata in € 60.803,78 oltre IVA, al 10%,  

sul conto economico 5 01 01 01 01 dei budget dei Macrocentri interessati alla fornitura, sul bilancio del Cor-

rente Esercizio Finanziario, a cura dei Direttori dei CdR interessati alla fornitura, secondo la ripartizione di 

seguito riportata: 

 

 

CdR 

PEGASYS*SC SIR 0,5ML 90 mcg 

+ ago 

PEGASYS*SC SIR 135mcg + 

ago 
PEGASYS*SC SIR 180 mcg + ago 

AIC: A035683150 AIC: A035683059 AIC:A035683073 

Importo unitario 72,20 € Importo unitario 108,30 € Importo unitario 138,76 € 

Q.tà 

Importo sin-

golo CdR 

(IVA esclusa) 

Q.tà 

Importo sin-

golo CdR 

(IVA 

esclusa) 

Q.tà 

Importo sin-

golo CdR 

(IVA esclusa) 

Distretto Angri/Sca-

fati 
0  0,00 € 24  2.599,20 € 0  0,00 € 

Distretto Salerno 0  0,00 € 192  20.793,60 € 0  0,00 € 

Distretto  Nocera 24  1.732,80 € 10  1.083,00 € 46  6.382,96 € 

P.O. Pagani 0  0,00 € 0  0,00 € 12  1.665,12 € 

Distretto Sala Consi-

lina 
0 0,00 € 37 4.007,10 € 0 0,00 € 

Distretto Battipaglia 70 5.054,00 € 0 0,00 € 0 0,00 € 

Distretto Eboli 50 3.610,00 € 0 0,00 € 50 6.938,00 € 

Distretto Mercato 

San Severino 
0 0,00 € 0 0,00 € 50 6.938,00 € 

 

-di precisare che il presente affidamento si intende risolto qualora, la CONSIP o la So.Re.Sa S.p.A. (Società 

Regionale per la Sanità), per l’effetto della L.R. 24 del 29.12.2005, è titolare in via esclusiva delle funzioni di 

acquisto di beni e servizi sanitari e non per le AA.SS.LL. e le AA.OO. della regione Campania, durante la 

vigenza contrattuale della presente procedura, abbia provveduto ad affidare ed abbia aggiudicato gare relative 

a procedure di acquisto per prodotti simili o assimilabili; 

-di nominare, quale Direttore nella fase dell’esecuzione della fornitura il Dirigente della UOSD Logistica e 

Approvvigionamenti, dottoressa Marinella Bortone, che svolgerà le funzioni indicate nell’art. 101 del D. Lgs. 

50/2016; 

-di trasmette il presente provvedimento al Direttore Dipartimento Farmaceutico della ASL Salerno, al Diri-

gente della UOSD Logistica e Approvvigionamenti, al Direttore della U.O.C. Gestione Flussi Finanziari ed 

Economico-Gestionali, alla ditta ALLOGA ITALIA S.r.l. ed al Collegio Sindacale; 

-di rendere la presente immediatamente eseguibile stante l’urgenza di garantire la fornitura dei materiali di che 

trattasi. 

 

 

  
Il Direttore U.O.C. Gestione dell’Acquisizione 

dei Beni e Servizi ed Economato 

Dott.ssa Vanessa Mazziotti 

 

 



5 

 

                                                         IL DIRETTORE GENERALE 

 

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 373 del 06/08/2019 e D.P.G.R.C. n. 103 del 08/08/2019 

 

Vista la proposta formulata dal Dirigente della U.O.C. Gestione dell’Acquisizione dei Beni e Servizi ed 

Economato alla stregua dell’istruttoria compiuta dal citato Dirigente  e delle risultanze e degli atti tutti 

richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione 

di regolarità e legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione, nella forma e nella sostanza ai sensi della vigente 

normativa  e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della  L.20/94 

e successive modifiche; 

 

Evidenziato che in ordine al presente provvedimento sono stati espressi i pareri indicati in calce  

 

 

D E L I B E R A 

 
Per le motivazioni esposte in narrativa e qui si intendono integralmente riportate: 

 

-dare atto che la So.Re.Sa. S.p.a., titolare della funzione acquisti in Campania, non ha avviato iniziative 

analoghe consigliando in assenza di Convenzioni o gare centralizzate il ricorso al market place di Consip e che 

non risultano, altresì, attive Convenzioni quadro Consip né parametri prezzo qualità di riferimento per 

l’affidamento di cui in oggetto; 

-di approvare l’offerta della Ditta ALLOGA ITALIA S.r.l. che allegata alla presente ne forma parte integrante 

e sostanziale, per un importo complessivo pari ad € 60.803,78 oltre IVA al 10%; 

-di affidare, ai sensi dell’art. 63 comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/20161, in esito ad apposita “Trattativa di-

retta” avviata e conclusa in formato cartaceo, alla Ditta ALLOGA ITALIA S.r.l., la fornitura della Specialità 

medicinale PEGINTERFERONE ALFA-2A siringa preriempita SC (Pegasys), e come da prospetto sotto ri-

portato:  

 

ATC AIC 
Denominazione e con-

fezione 

 Prezzo unitario 

offerto  

Quantità an-

nuale 
Importo totale 

L03AB11AC A035683150 
PEGASYS*SC SIR 

0,5ML 90 mcg + ago 
72,20 € 144 10.396,80 € 

L03AB11AA A035683059 
PEGASYS*SC SIR 

135mcg + ago 
108,30 € 263 28.482,90 € 

L03AB11AB A035683073 
PEGASYS*SC SIR  

180 mcg + ago 
138,76 € 158 21.924,08 € 

 
-di far gravare la spesa annuale storicizzata riferita al Farmaco quantificata in € 60.803,78 oltre al IVA 10%  

sul conto economico 5 01 01 01 01 dei budget dei Macrocentri interessati alla fornitura, sul bilancio del 

Corrente Esercizio Finanziario, a cura dei Direttori dei CdR interessati alla fornitura, secondo la ripartizione 

di seguito riportata: 

 

CdR 

PEGASYS*SC SIR 0,5ML 90 mcg 

+ ago 

PEGASYS*SC SIR 135mcg + 

ago 
PEGASYS*SC SIR 180 mcg + ago 

AIC: A035683150 AIC: A035683059 AIC:A035683073 

Importo unitario 72,20 € Importo unitario 108,30 € Importo unitario 138,76 € 

Q.tà 

Importo sin-

golo CdR 

(IVA esclusa) 

Q.tà 

Importo sin-

golo CdR 

(IVA 

esclusa) 

Q.tà 

Importo sin-

golo CdR 

(IVA esclusa) 

Distretto Angri/Sca-

fati 
0  0,00 € 24  2.599,20 € 0  0,00 € 

Distretto Salerno 0  0,00 € 192  20.793,60 € 0  0,00 € 



6 

 

Distretto  Nocera 24  1.732,80 € 10  1.083,00 € 46  6.382,96 € 

P.O. Pagani 0  0,00 € 0  0,00 € 12  1.665,12 € 

Distretto Sala Consi-

lina 
0 0,00 € 37 4.007,10 € 0 0,00 € 

Distretto Battipaglia 70 5.054,00 € 0 0,00 € 0 0,00 € 

Distretto Eboli 50 3.610,00 € 0 0,00 € 50 6.938,00 € 

Distretto Mercato 

San Severino 
0 0,00 € 0 0,00 € 50 6.938,00 € 

 

-di precisare che il presente affidamento si intende risolto qualora, la CONSIP o la So.Re.Sa S.p.A. (Società 

Regionale per la Sanità), per l’effetto della L.R. 24 del 29.12.2005, è titolare in via esclusiva delle funzioni di 

acquisto di beni e servizi sanitari e non per le AA.SS.LL. e le AA.OO. della regione Campania, durante la 

vigenza contrattuale della presente procedura, ab-bia provveduto ad affidare ed abbia aggiudicato gare relative 

a procedure di acquisto per pro-dotti simili o assimilabili; 

-di nominare, quale Direttore nella fase dell’esecuzione della fornitura il Dirigente della UOSD Logistica e 

Approvvigionamenti, dottoressa Marinella Bortone, che svolgerà le funzioni indicate nell’art. 101 del D. Lgs. 

50/2016; 

-di trasmette il presente provvedimento al Direttore Dipartimento Farmaceutico della ASL Salerno, al 

Dirigente della UOSD Logistica e Approvvigionamenti, al Direttore della U.O.C. Gestione Flussi Finanziari 

ed Economico-Gestionali, alla ditta ALLOGA ITALIA S.r.l. ed al Collegio Sindacale; 

-di rendere la presente immediatamente eseguibile stante l’urgenza di garantire la fornitura dei materiali di che 

trattasi. 

 

 

 

 

Esprime parere favorevole 

Il Direttore Amministrativo 

dott.ssa Caterina Palumbo 
    

 

Esprime parere favorevole 

Il Direttore Sanitario 

dott. Ferdinando Primiano 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dr. Mario Iervolino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 

- É STATA AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO DELL’AZIENDA, AI SENSI DELL’ART. 

124 - COMMA 1 -  DEL D. L. VO 18.08.2000 N.267, IL __________________________ 

 

 

IL  DIRIGENTE 

 

……………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA: 

- AI SENSI DELL’ART.134 -COMMA 3 / 4 - DEL D.L.VO18.08.2000 N.267 IL _____________ 

 

 

- CON PROVVEDIMENTO DI GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA N.RO ____ 

DEL_____________ 

 

 

                                                                                                                                    

IL  DIRIGENTE 

 

……………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

SALERNO, LÌ  

 

IL  DIRIGENTE 

 

……………………………. 

      

                           

 

 

rf.feoli
Font monospazio
13.04.2022

rf.feoli
Font monospazio
13.04.2022


		2022-03-23T13:39:17+0100
	VANESSA MAZZIOTTI


		2022-03-23T13:39:17+0100
	VANESSA MAZZIOTTI


		2022-04-08T17:06:18+0200
	MARIA ANNA FIOCCO


		2022-04-12T15:59:04+0200
	Caterina Palumbo


		2022-04-12T17:40:22+0200
	FERDINANDO PRIMIANO


		2022-04-13T09:51:50+0200
	MARIO IERVOLINO


		2022-04-13T10:31:12+0200
	ELIANA AMBROSIO


		2022-04-13T10:31:12+0200
	ELIANA AMBROSIO




